
du,2wCVliu)dcgudde Adtina 
ESTADO DE SÃO PA111.0 

CNPJ 44.54.2.9991000.1-5fà 5 . 9latint,e, 
Um Governo firme e trans parente 

site: www.platina.so.gov.br - e-mail: pplatina@femanet.com.br — 

Rua João de Souza Martins, 550- Fones: ( )3354-1171 ,/ 3354-1182 / 3354-1261 / 99632-9019 - CEP 19.990-000 - PLATINA- SP 

PORTARIA N°. 73/2020 DE 13 DE MAIO DE 2020. 

"DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

PLATINA". 

WAGNER ROBERTO DE LIMA, Prefeito Municipal de 

Platina, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: -

Art. 10 O Conselho Municipal de Educação de Platina 

(O. ME.), Órgão Deliberativo, Consultivo e Fiscalizador da Administração, criado pela Lei n°. 

741 de 13 de maio de 1999 e alterado pela Lei n°. 817 de 11 de dezembro de 2001, passa a 

ter a seguinte composição: 

Art. 1° O Conselho Municipal de Educação de Platina 

(C.M.E.), Órgão Deliberativo, Consultivo e Fiscalizador da Administração, criado pela Lei n°. 

741 de 13 de maio de 1999 e alterado pela Lei n°. 817 de 11 de dezembro de 2001, passa a 

ter a seguinte composição: 

I — Representantes do Departamento Municipal da 
Educação e Cultura. 

Titular — Ana Maria de Carvalho 
Suplente — Lisnara Scalada Possidonio 

II — Representantes dos Professores de Ensino 
Fundamental da Rede Municipal de Ensino. 

Titular — Ricardo da Silva Pedroso 
Suplente — Sueidi Aparecida Bento de Oliveira 
Titular — Vanessa Almeida dos Reis 
Suplente — Ana Angélica Silveira Lima 

III — Representantes da Comunidade, indicados pelo 

Prefeito Municipal. 

Prefeitura' Municipal de Platina 
Um Governo firme e transparente 



&Y a de ictif*/~ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

'44 --,91,alincf, CNPJ 44.543.99910001-90 
Um Governo fUme e transparente 

site: www.platina.sp.gov.br - e-mail: pplatina@femanet.com.br 
Rua João de Souza Martins, 550- Fones: (18)3354-1171 / 3354-1182 1 3354-1261 / 99632-9019 - CEP 19.990-000 - PLATINA- SP 

Titular — Celso de Camargo Lima 
Suplente — Érica Pedroso 

IV — Representantes dos Pais, indicados pelo Conselho 
da APM das Escolas Municipais. 

Titular — Lucinéia Aparecida Costa Alves 
Suplente — Valdinéia Alves de Carvalho 

V — Representantes do Poder Executivo indicados pelo 
Prefeito Municipal. 

Titular — Alaiana Maria Ladeira de Souza 
Suplente — Edson Ferreira Lopes 
Titular — Vinicius Antonio Silveira de Souza — 
Suplente — lsabela Tatiana Ferreira de Paula Barbosa 

VI — Representantes dos Professores da Educação 
Infantil. 

Titular — Silvana Alves de Souza 
Suplente — Vanessa Aparecida Borges .) 

VII — Representantes da Câmara Municipal, indicados 
pelo Presidente. 

Titular — Fernanda de Oliveira Lima 
Suplente — Solange Aparecida de Paula 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário, em especial 
a Portana n°. 62/20 de 20 de março de 2020. 

Prefeitura Municipal de Platina, 13 de maio de 2020. 

_}` 
ROBERTO DE UMA 

Ptrefeito Municipal 

í\) 

Publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 

de Platina em 13 de maio de 2020. 

FLAVIANA O DA SILVA BOTÃO 
Diretora de Secretaria 

Prefeitura Municipal de Platina 
Um Governo firme e transparente 


